Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

BOLETIM OFICIAL
do Município de Jacareí

ANO XXIV - Nº 1549
Jacareí, 15 de dezembro de 2023

112

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Jacareí, 12 de dezembro de 2023

NELSON GONÇALVES PRIANTI JUNIOR
Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 373, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jacareí - SAAE,
NELSON GONÇALVES PRIANTI JUNIOR, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR nos termos do inciso I do artigo 14, da Lei Complementar
nº 13, de 07 de outubro de 1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Jacareí), em virtude de aprovação no Concurso Público nº
001/2018, no quadro dos servidores do SAAE de Jacareí:
I – ALEXIA XAVIER BALBI, portador do CPF nº 437.940.758-62,
para exercer o cargo público de provimento efetivo de “Mestre de
Saneamento”, referência “8”, com lotação no Departamento de Operação
e Manutenção.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Jacareí, 12 de dezembro de 2023

NELSON GONÇALVES PRIANTI JUNIOR
Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 374, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jacareí – SAAE,
NELSON GONÇALVES PRIANTI JUNIOR, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR RAFAELA CHIARANI ALARCON, portadora do
RG nº 45.996.551-7, matrícula 82019, Engenheiro Civil, para responder
interinamente como Supervisora da Unidade de Sistema de Água,
durante período de férias do titular do cargo, no período de 02 de janeiro
a 16 de janeiro de 2024, sem percepção de diferença de vencimentos,
nos termos do parágrafo único do artigo 60, da  Lei  Complementar  nº
13,  de  07  de  outubro  de  1993  (Estatuto  dos  Servidores  Públicos
do Município de Jacareí).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Jacareí, 13 de dezembro de 2023.

NELSON GONÇALVES PRIANTI JUNIOR
Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 375, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jacareí – SAAE,
NELSON GONÇALVES PRIANTI JUNIOR, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR CAROLINE NAVAS VIANA, portadora do RG nº
36.535.809-5, matrícula 242019, Executivo Público, para responder
interinamente como Supervisora da Unidade de Gestão de Pessoas,
durante período de férias do titular do cargo, no período de 02 de janeiro
a 16 de janeiro de 2024, sem percepção de diferença de vencimentos,
nos termos do parágrafo único do artigo 60, da  Lei  Complementar  nº
13,  de  07  de  outubro  de  1993  (Estatuto  dos  Servidores  Públicos
do Município de Jacareí).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Jacareí, 13 de dezembro de 2023.

NELSON GONÇALVES PRIANTI JUNIOR
Presidente do SAAE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
N º 001/2023 DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JACAREÍ.

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de JACAREÍ/SP, à vista
do Resultado apresentado pela empresa Publiconsult Assessoria e
Consultoria Pública Ltda, HOMOLOGA o Concurso Público nº 001/2023
para os cargos de Agente de Atendimento, Analista de O&M, Controlador
de Sistema de Saneamento, Engenheiro Ambiental, Engenheiro Civil,
Engenheiro Elétrico, Médico de Segurança e Higiene do Trabalho,
Operador Técnico de Saneamento de ETE e ETA, Técnico em Gestão
Municipal, Técnico de Sistema de Saneamento – Eletrotécnica e Técnico
de Sistema de Saneamento - Eletrônica/ Instrumentação, conforme
classificação final publicada em 07 de dezembro de 2023.
A convocação se dará de acordo com as necessidades da Administração
por meio do Boletim Oficial do Município, sendo de responsabilidade do
candidato acompanhar as publicações.

REGISTRE-SE. PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Jacareí,12 de dezembro de 2023

NELSON GONÇALVES PRIANTI JUNIOR
Presidente do SAAE

PORTARIA Nº XX, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor EDER CAMPOS OLIVEIRA, RG nº
41.827.594-8, ocupante do cargo, de provimento em comissão, de
Diretor Geral, para responder como PRESIDENTE DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JACAREÍ - SAAE, referência
CC0, com lotação no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jacareí
- SAAE, durante férias do titular do cargo, no período de 03 de janeiro
de 2024 à 17 de janeiro de 2024, fazendo jus às vantagens pecuniárias
previstas no artigo 60, da Lei Complementar n° 13, de 07.10.93 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Jacareí).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Jacareí, 13 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 222/2023.
Edital: 054/2023; Mod: Pregão Eletrônico; Contratada: SK TECNOLOGIA
LTDA.;
Objeto: Aquisição de equipamento de armazenamento de dados tipo
“STORAGE”;
R$ 420.000,00;
Vigência: 70 dias;
Jacareí, 29 de novembro de 2023
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE – Jacareí.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 203/2023.
Edital: 030/2023; Mod: Pregão Eletrônico; Contratada: HEXIS
CIENTIFICA LTDA.;
Objeto: Aquisição de materiais, insumos e reagentes para laboratório;
R$ 18.569,38;
Vigência: 12 meses;
Jacareí, 07 de novembro de 2023
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE – Jacareí.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 1905/2023.
Edital: 012/2023; Mod: Dispensa de Licitação (Lei 14.133/2021);
Contratada: JOAQUIM LOURENÇO FILHO JACAREÍ - EPP;
Objeto: Aquisição de luva plástica descartável;